[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХИСЛАВИЧСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  29 марта 2023 г.  № 166-р
О районном штабе по предупреждению и организации тушения лесных и торфяных пожаров в пожароопасный  период  2023 года
В   целях   своевременного   принятия   мер   по   предупреждению   лесных  и

торфяных пожаров и обеспечения эффективной борьбы с ними:

1. Создать районный штаб по предупреждению и организации тушения лесных и торфяных пожаров в пожароопасный период 2023 года (далее также – районный штаб) и утвердить его состав согласно приложению.

2.  Установить, что:

2.1. Районный штаб является координационным органом, обеспечивающим согласованные действия   органов местного самоуправления муниципальных образований Хиславичского района, иных заинтересованных органов и организаций при планировании и исполнении ими мероприятий по предупреждению и тушению лесных и торфяных пожаров.

2.2. Основными задачами районного штаба являются:

-    проведение единой политики в области предупреждения и тушения лесных

и торфяных пожаров на территории Хиславичского района;

- внесение на рассмотрение Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при Администрации Хиславичского района предложений по вопросам, связанным с организацией работы по предупреждению и тушению лесных и торфяных пожаров;

- организация проведения комплекса профилактических мероприятий, направленных на защиту населения и снижение последствий от лесных и торфяных пожаров;

- проведение через средства массовой информации Хиславичского района разъяснительной работы по вопросам предупреждения лесных и торфяных пожаров, а также борьбы с ними, ответственности за нарушение правил пожарной безопасности в лесах.

3. Рекомендовать руководителям сельских поселений   в  срок  до 20 мая 2023 года представить в районный штаб информацию о принятых мерах
по обеспечению пожарной безопасности.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
И.п. Главы муниципального образования
«Хиславичский район»
Смоленской области
                                                                         Е.Р. Свистун
Визирование правового акта:
	Отп. 1 экз. – в дело

Исп.: В.Н. Цыгуров
«29» марта 2023 г.

	Разослать: ГОЧС-2

Визы:

Ю.Н. Климова                                                            «29» марта 2023 г.
Визы:

Т.В. Ущеко                                                                   «29» марта 2023 г.
                                                                                     Приложение

к распоряжению муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

от «29» марта 2023 г. № 166-р
С О С Т А В

районного штаба по предупреждению и организацию
тушения лесных и торфяных пожаров в пожароопасный период 2023 года

	Златарев

Владимир Иванович
	-
	 Заместитель  Главы муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области –  руководитель районного штаба

	Цыгуров
Владимир Николаевич
	-
	Главный  специалист по ГО и ЧС и ЕДДС Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области,  заместитель руководителя районного штаба

	Члены районного штаба:

	Свистун
Евгений  Романович

	-
	Заместитель Главы муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области - начальник отдела сельского хозяйства Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

	Златарев

Михаил Иванович
	-
	Начальник Хиславичского лесничества – филиал ОГКУ «Смолупрлес»

	Калистратова
Наталья Ивановна
	-
	Начальник финансового Управления Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

	Чижевский

Андрей Леонидович
	-
	Начальник Хиславичского пожарно - спасательного гарнизона 49 ПСЧ

Зайцев

Сергей  Дмитриевич                  -     Начальник отдела  по строительству,

                                                           архитектуры и ЖКХ Администрации

                                                           муниципального  образования

                                                           «Хиславичский район» Смоленской области
.